condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total anual da contratação é de R$ 76.138,44 (Setenta e seis mil, cento e trinta e oito reais 

e quarenta e quatro centavos). 

5.2. O valor total anual incluirá as remunerações mensais, os encargos sociais básicos, benefícios legais 

ou convencionados, insumos, tributos, lucros, despesas administrativas, operacionais e eventuais 

adicionais (como horas extras, adicional noturno, feriados, entre outros).